

DOPUNA REGISTRA LEKOVA

2009



Novi lekovi

- G01AF01 **Arilin rapid**, Dr August Wolff vaginalni antiinfektiv
(metronidazol)
- vagitorija 2 x 1000mg
upotreba ne primenjuje se za vreme menstruacije
1 vagitorija uveče, 1 dan (uobičajeno) ili 2 dana (teže i rekurentne infekcije), uz oralnu terapiju oba partnera kod trihomonasa
paralele Orvagil
- R01AD12 **Avamys**, Glaxo Operations kortikosteroid
(flutikazon furoat)
- sprej za nos (suspencija) (27,5µg/dozi) 120 doza
upotreba
odrasli i deca iznad 12 godina - početno: 1 x 2 doze od 27,5µg u svaku nozdrvu
- doza održavanja: 1 x 1 doza od 27,5µg u svaku nozdrvu
deca 6 - 11 godina: 1 x 1 doza od 27,5µg u svaku nozdrvu (ako nema adekvatnog odgovora, doziranje kao kod odraslih)
- N04CB02 **Avodart**, Catalent France terapija hiperplazije prostate
(dutasterid)
- kaps. meka 30 x 0,5mg
upotreba lek se uzima nezavisno od jela
1 x 0,5mg kao monoterapija ili u kombinaciji sa 0,4mg tamsulosina
- J01FA10 **Azax**, Nobel Ilac makrolidni antibiotik
(azitromicin)
- film tabl. 3 x 500mg
upotreba lek se uzima pre jela
odrasli i deca iznad 45kg: 500mg dnevno tokom 3 dana
paralele Azitromicin Sandoz, Hemomycin, Sumamed
- HA06AB.. (BR) **Bekunis**, Zdravlje biljni laksativ
(plod tinevelijske sene, suvi vodeni ekstrakt)
- gastrorezistentna obložena tabl. 45 i 100 x 20mg
upotreba odrasli i deca iznad 12 godina: 1 tabl. uveče pred spavanje
deca do 12 godina: ne preporučuje se

- J01FA09 **Clarexid**, Pliva Hrvatska makrolidni antibiotik
(klaritromicin)
- tabl. 14 x 250mg i 500mg
upotreba 250mg na 12 sati, tokom 7 dana ili 500mg na 12 sati, do 14 dana (teške infekcije)
paralele Clarithromycin, Clathrocyn, Fromilid, Klerimed, Kleromicin, Zymbaktar
- R01BA53 (BR) **Coldrex HotRem**, GlaxoSmithKline Consumer Health care terapija nazeba
(paracetamol + fenilefrin hlorid + askorbinska kiselina)
- Coldrex HotRem Limun i med** **NOVI UKUS**
prašak za oralni rastvor 10 x (750mg + 10mg + 60mg)/5g
- Coldrex Junior HotRem** **NOVA DOZA**
prašak za oralni rastvor 10 x (300mg + 5mg + 20mg)/3g
upotreba prašak se pre upotrebe razmuti u čaši tople vode
odrasli i deca preko 12 godina: 1 prašak na 4 - 6 sati, Max. 4 praška dnevno
deca iznad 6 godina (Coldrex Junior Hotrem): 1 prašak na 4 sata,
Max 6 praškova dnevno
- paralele** Influrex
- A03AA04 **Colospa retard**, Solvay Biologicals spazmolitik
(mebeverin hlorid)
- kaps. sa modifikovanim oslobađanjem tvrda 30 i 60 x 200mg
upotreba 2 x 200mg na 20 minuta pre jela
paralele Rudakol
- C10AA.. **Crestor**, AstraZeneca hipolipemik
(rosuvastatin)
- film tabl. 28 x 5mg, 10mg, 20mg i 40mg
upotreba 1 x 5 - 10mg (početno), po potrebi povećavati u intervalima, ne kraćim od
4 nedelje, do 1 x 20mg, izuzetno, kod visokog kardiovaskularnog rizika pod
nadzorom specijaliste povećavati na 1 x 40mg
- A10BB12 **Dibiglim**, Sandoz (Lek Pharmaceuticals) oralni antidijabetik
(glimepirid)
- tabl. 30 x 1mg, 2mg, 3mg i 4mg
upotreba lek se uzima pre ili u toku doručka
1mg dnevno po potrebi povećavati u intervalu 1 - 2 nedelje po 1mg do Max. 6mg dnevno
paralele Amaryl, Diulong, Glimepirid, Gliprex, Limeral, Meglimid, Trical

G03DB01 **Duphaston**, Solvay Biologicals gestagen
(didrogesteron)

film tabl. 20 x 10mg

upotreba

endometriozia: 2 - 3 x 10mg od 5 - 25 dana ciklusa ili kontinuirano

*disfunkcionalna krvarenja: 2 x 10mg od 11 - 25 dana ciklusa, tokom najmanje
6 uzastopnih ciklusa*

dismenoreja: 2 x 10mg od 5 - 25 dana ciklusa

preteći pobačaj: 40mg odjednom, zati na 8 sati 10mg do povlačenja simptoma

habitualni pobačaj: 2 x 10mg do 20-te nedelje trudnoće

*sterilitet usled insuficijencije žutog tela: 10mg dnevno 14 - 25 dana ciklusa, najmanje
tokom 6 uzastopnih ciklusa a može se nastaviti i
tokom prvih meseci trudnoće 2 x 10mg*

paralele Dabroston

N06AX16 **Efexiva**, Sandoz (Sadoz Private Limited Indija) antidepresiv
△ (venlafaksin)

kaps. tvrda sa produženim oslobađanjem 28 x 37,5mg, 75mg i 150mg

upotreba *uzima se posle jela sa dosta tečnosti*

*odrasli: 2 x 37,5mg (ujutro i uveče) ili 1 x 75mg, po potrebi posle 2 nedelje povećati na
2 x 75mg, Max. 375mg dnevno*

deca i adolescenti ispod 18 godina: ne preporučuje se

paralele Alventa, Efectin ER, Velafax, Velahibin

L01BC02 **Efudix**, Valeant Pharmaceuticals citostatik - antimetabolit
(fluorouracil)

krem (5%) 5g, i 40g

NOVO PAKOVANJE

L01XC06 (SZ) **Erbitux**, Merck KGaA citostatik - monoklonsko antitelo
(cetuksimab)

rastvor za inf. 1 x (5mg/ml) 20ml i 100ml

NOVO PAKOVANJE

G03AC03 (BR) **Escapelle**, Gedeon Richter oralni postkoitalni kontraceptiv
(levonorgestrel)

tabl. 1 x 1,5mg

upotreba *1 tabl. postkoitalno (najkasnije do 72 sata)*

paralele Postinor 2

- L01CB01 (SZ) **Etoposide PharmaSwiss**, PharmaSwiss
(etopozid) citostatik - antimiotik
- koncentrat za rastvor za inf. 10 x 100mg/5ml
upotreba doziranje je individualno najčešće u kombinaciji sa drugim citostaticima za oralnu upotrebu 2,5ml koncentrata se rastvara u 250ml obične vode
 karcinom testisa: 50 - 100mg/m², sporom inf., tokom 5 dana, za 3 - 4 nedelje obnoviti terapiju ili 100mg/m² dnevno prvog, trećeg i petog dana na 3 - 4 nedelje
 mikrocelularni karcinom pluća: 35 - 50mg/m² tokom 4 - 5 dana, za 3 - 4 nedelje obnoviti terapiju (parenteralno) ili 50mg/m² dnevno, tokom 2 - 3 nedelje uz 1 nedelju pauze (oralno)
paralele Etoposid "Ebewe", Etoposide, Etoposide Teva, Lastet, Sintopozid, Vepesid
- C09DB01 **Exforge**, Novartis antihipertenziv
(amlodipin + valsartan)
- film tabl. 28 x (5mg + 160mg) **NOVO PAKOVANJE**
- N02AB03 § **Fentanyl Sandoz**, Sandoz (Hexal) opiodni analgetik
▲ (fentaniil)
- Fentanyl Sandoz MAT**
transdermalni flaster 5, 10 i 20 x 25µg/sat, 50µg/sat i 75µg/sat
transdermalni flaster 5 i 20 x 100µg/sat
Fentanyl Sandoz TTS
transdermalni flaster 5, 10 i 20 x 25µg/sat, 50µg/sat, 75µg/sat i 100µg/sat
upotreba doze se određuju individualno i moraju se podešavati u regularnim intervalima
paralele Durogesic, Victanyl
- N06AB08 **Fevarin**, Solvay Biologicals antidepresiv
(fluvoksamin maleat)
- film tabl. 15 i 30 x 100mg
upotreba
 depresija - primenjuje se isključivo kod odraslih: 50 - 100mg uveče, po potrebi povećavati do Max. 300mg dnevno (preko 150mg daje se u podeljenim dozama), uobičajena doza održavanja 100mg uveče
 opsesivno kompulzivne bolesti - odrasli: doze su iste kao kod depresije a ukoliko nema poboljšanja u toku 10 nedelja terapiju treba preispitati
 - deca iznad 8 godina: 25mg dnevno (početno) po potrebi dozu povećavati na 4 - 7 dana po 25mg do Max. 200mg dnevno (preko 50mg daje se u 2 doze)

(BR) **Fitoven**, Zdravlje *biljni venotonik*
(tečni etanolni ekstrakt semena divljeg kestena i kokoca, etarsko ulje ruzmarina i lavande)

gel (350mg + 20mg + 2mg + 1mg)/g 45g i 90g

upotreba 3 - 4 x dnevno mazati u tankom sloju

L01BB05 (SZ) **Fludarabine Teva**, Pharmachemie B.V *citostatik - antimetabolit*
(fludarabin fosfat)

koncentrat za rastvor za iv inj./inf. 1 x (50mg/2ml) 2ml

upotreba *primenjuje se bolus injekcijom ili iv infuzijom: 25mg/m² dnevno tokom 5 dana, posle pauze od 28 dana ponoviti petodnevni tretman*

paralele Fludara

J07BB02 (Z) **Fluimun**, Imunološki zavod Zagreb *vakcina protiv gripa*
(inaktivisana rascepana virusna čestica)

suspenzija za inj. (špric) sc im 1 x 0,5ml

upotreba *odrasli i deca iznad 3 godine: 0,5ml*

deca 6 meseci do 3 godine: 0,25ml

paralele Agrippal, Fluairix, Vaxigrip, Vaxigrip Junior

R03AK07 **Foster**, Chiesi Farmaceutici *antistmatik*
(beklometazon dipropionat + formoterol fumarat)

inhalacioni rastvor pod pritiskom 120 doza i 180 doza x (100µg+6µg)/dozi

upotreba *odrasli i deca iznad 12 godina: 2 x 1 - 2 udaha*

(BR) **Gingisept**, Zdravlje *biljni antiseptik za desni*
(tečni etanolni ekstrakt kamilice i žalfije, etarsko ulje žalfije)

gel za desni (200mg + 12mg + 8mg)/g 30g

upotreba 2 - 3 x dnevno mazati desni

L01CD01 (SZ) **HABItax**, Habit Pharm *citostatik - antimitotik*
(paklitaksel)

koncentrat za rastvor za inf. 1 i 10 x 30mg/5ml

koncentrat za rastvor za inf. 1 x 100mg/16,7ml

upotreba *135 - 175mg/m² (karcinom ovarijuma) ili 175mg/m² (karcinom dojke i uznapredovali nemikrococelularni karcinom pluća), iv infuzijom tokom 3 sata; hemioterapijski ciklusi se ponavljaju na 3 nedelje*

paralele Paclitaxel "Ebewe", Paclitaxel PharmaSwiss, Paclitaxel Teva, Sindaxel, Taxol

- N06AB06 **Halea**, Belupo *antidepresiv*
(*sertralin*)
film tabl. 30 x 50mg
upotreba uobičajeno doziranje: 1 x 50mg, po potrebi povećavati po 50mg dnevno u intervalima ne kraćim od 7 dana do Max. 200mg dnevno
doza održavanja: 50 - 100mg dnevno
paralele Asentra, Letico, Onirux, Optibel, Serlift, Sertiva Sandoz, Sertralin ICP, Setalof, Sidata, Zolof
- A05BA.. (BR) **Hepalip forte**, Bosnalijek *hepatoprotektiv*
(*esencijalni fosfolipidi + nikotinamid + piridoksin + riboflavin + tiamin + tokoferol acetat*)
kaps. tvrda 30 x (300mg + 30mg + 6mg + 6mg + 6mg + 6mg)
upotreba 3 x 2 kaps. (prva dva meseca), zatim doza održavanja: 3 x 1 kaps.
- M05BA03 (SZ) **Hidensil**, Vipharm Poljska *bisfosfonat*
(*pamidronat natrijum*)
prašak za rastvor za inf. 2 x 30mg + 10ml rastvarača
upotreba 15 - 60mg (zavisno od koncentracije kalcijuma u plazmi) sporom iv infuzijom u jednoj ili više doza tokom 2 - 4 dana, Max. 90mg tokom jednog tretmana
paralele Aredia, Pamifos, Pamitor
- B05AA01 (SZ) **Human albumin**, Baxter AG *nadoknada plazme*
(*albumin - humani*)
rastvor za inf. (20%) 100ml **NOVO PAKOVANJE**
- HI03AW. (BR) **Immunal**, Sandoz (Lek Pharmaceuticals) *biljni lek za povećanje imuniteta*
(*ehinacea*)
tabl. (osušeni sok herbe) 20 x 80mg **NOVI OBLIK**
upotreba upotrebljava se 7 - 10 dana, a posle pauze od 14 dana može se koristiti ponovo odrasli i deca iznad 12 godina: 3 - 4 x 1 tabl.
- J07AX.. (Z) **Infanrix IPV + Hib**, GlaxoSmithKline *polivakcina*
(*polisaharid hemofilus influence tip B + toksoid difterije + toksoid tetanusa + antigeni B. pertusisa + inaktivisani poliovirusi tip 1,2,3*)
prašak za rastvor za inj. im 1 doza + rastvarač (suspenzija) u špricu 0,5ml
upotreba primarna vakcinacija: 0,5ml 2, 3 i 4 mesec po rođenju
revakcinacija: posle godinu dana
paralele Pentaxim

▲ (*lamotrigin*)

tabl. 30 x 25mg, 50mg i 100mg

upotreba

epilepsija (odrasli i deca iznad 12 godina)

- *monoterapija: 25mg dnevno prvih 14 dana, 50mg dnevno narednih 14 - 30 dana, postepeno povećavati do optimalne doze održavanja 2 x 100 - 200mg*
- *kombinovana terapija sa valproatom: 25mg na drugi dan prvih 14 dana, 25mg dnevno narednih 14 dana, postepeno povećavati za 25 - 50mg nedeljno, do optimalne doze održavanja 100 - 200mg dnevno u 1 ili 2 doze*
- *kombinovana terapija bez valproata: 0,6mg/kg/dan podeljeno u 2 doze prvih 14 dana, povećati na 1,2mg/kg/dan narednih 14 dana do optimalne doze održavanja 5 - 15mg/kg/dan u 1 ili 2 doze*

epilepsija (deca 2 - 12 godina)

- *monoterapija ili kombinovana sa valproatom: 1 x 0,15mg/kg prvih 14 dana, zatim 1 x 0,3mg/kg još 14 dana, po potrebi dozu povećavati za 0,3mg/kg nedeljno do uobičajene doze 1 - 5mg/kg u 1 ili podeljeno u 2 doze bipolarni afektivni poremećaji (samo odrasli)*
- *monoterapija: 25mg dnevno (početno), povećavati za 50mg tokom 5 nedelja do doze održavanja 100 - 400mg dnevno u 1 ili 2 doze*
- *kombinovana terapija sa valproatom: 25mg na drugi dan tokom 14 dana, zatim 25mg narednih 14 dana, u 5-oj nedelji 50mg dnevno, optimalna doza 100mg dnevno u 1 ili podeljeno u 2 doze, Max. 200mg dnevno*
- *kombinovana terapija sa antiepilepticima bez valproata: 50mg dnevno 14 dana, zatim 2 x 25mg 14 dana, zatim u 5-oj nedelji 2 x 100mg, u 6-oj nedelji 2 x 150mg do optimalne doze 2 x 200mg*

paralele Arvind, Epitrigine, Lamal, Lamect, Lamictal, Lamotrigin, Lamotrix, Solaban

(kalcijum folinat)

rastvor za im iv inj./inf. 1 x (50mg/5ml) 5ml

upotreba kao *antidot za metotreksat: do 120mg (im, iv, iv inf) tokom 12 - 24 sata podeljeno u više doza, zatim 12 - 15mg (im) na 6 sati tokom sledećih 48 - 72 sata*

paralele Calciumfolinat "Ebewe", Folcasin, Leucovorin Ca Pliva-Lachema 25, Leucovorin Calcium

Mimpara, Amgen Europe

kalcimimetik

(sinakalcept hlorid)

film tabl. 28 x 30mg, 60mg i 90mg

upotreba

sekundarni hiperparatireoidizam: 1 x 30mg početno, zatim se doze prilagođavaju prema terapijskom odgovoru

primarni hiperparatireoidizam, karcinom paratireoidne žlezde: 2 x 30mg početno, zatim se doze prilagođavaju prema terapijskom odgovoru

N06AX11

Mirtazapin ODT Sandoz, Sandoz (Private Limited Indija)

△ (mirtazapin)

antidepresiv

oralna disperzibilna tabl. 30 x 15mg, 30mg i 45mg

upotreba uzima se u jednoj dozi uveče pre spavanja, ili podeljeno u dve doze ujutro i uveče 30mg dnevno, po potrebi dozu povećati do Max. 45mg dnevno

paralele Calixta, Mirzaten, Remeron, Remirta

N07AA01 (SZ)

Neostigmine, Cooper

holinergik

(neostigmin metilsulfat)

rastvor za inj. im iv sc 50 x 2,5mg/ml

upotreba 0,5mg iv doze ekvivalentno je 1 - 1,5mg im ili sc doze

mijastenija gravis - odrasli: 1 - 2,5mg im ili sc više puta dnevno

- novorođenčad: 0,05 - 0,25mg na 4 sata pre dojenja

- deca: 0,2 - 0,5mg im ili sc više puta dnevno

nedepolarizujuća neuromuskularna blokada (odrasli i deca): 0,05 - 0,07mg/kg sporo iv

paralitički ileus, postoperativna retencija urina: 0,5 - 2,5mg im ili sc (odrasli), 0,125 -

1mg im ili sc (deca)

paralele Neostigmin Injection BP

J02AC02

Omicral, Liconsa

antimikotik

(itakonazol)

kaps. tvrda 4, 15 i 28 x 100mg

upotreba sistemske mikoze - odrasli: 200 - 400mg dnevno tokom više meseci

površinske mikoze - oralna kandidijaza: 100 - 200mg dnevno tokom 15 dana

- *Tinea pedis*, *Tinea cruris*: 7 - 15 dana

- *keratitis fungalis*: 3 nedelje

- *Tinea capitis*: 4 - 8 nedelja

- onihomikoze (pulsna terapija): 2 x 200mg prvih 7 dana u mesecu tokom 2-3 meseca

- *Pityriasis versicolor*: 4 - 7 dana

vaginalna kandidijaza: 200mg dnevno tokom 3 dana ili

400mg (2 x 200mg) 2 dana

paralele Funit, Kanazol, Prokanazol

- V08AB07 (SZ) **Optiray**, Tyco Helthcare *Rö kontrast*
(joversol)
- Optiray 240** rastvor za inj. 10 x (240mg joda/ml) 50ml i 100ml **NOVE DOZE**
Optiray 320 rastvor za inj. 10 x (320mg joda/ml) 50ml, 100ml i 200ml
rastvor za inj. (špric) (320mg joda/ml) 10 x 50ml
rastvor za inj. (špric sa adapterom) (320mg joda/ml) 10 x 50ml
upotreba doziranje zavisi od vrste Rö snimanja
- A02BC01 **Ortalox**, Jadran Galenski Laboratorij *inhibitor protonske pumpe*
(omeprazol)
- gastrorezistentna kaps. tvrda 14 i 28 x 10mg i 20mg
upotreba
ulkus: 20mg (izuzetno 40mg) ujutro pre doručka, tokom 4 nedelje (ulkus duodenuma), ili 8 nedelja (ulkus želuca)
refluksni ezofagitis: 20mg ujutro tokom 4 - 8 nedelja
prevencija recidiva ulkusa, refluksnog egzofagitisa i oštećenja GIT sluznice: 10mg dnevno
Zollinger-Elisson sindrom: 60mg ujutru pre doručka (početna doza), 20 - 120mg dnevno (doza održavanja)
paralele Loseprazol, Omep, Omeprazid, Omeprazol, Omeprazol ICP, Omeprol, Omezol, Omnibel, Smertoprazol
- L01XA03 (SZ) **Oxaliplatin Pliva Lachema**, Pliva-Lachema *citostatik - alkilirajući agens*
(oksaliplatin)
- prašak za rastvor za inf. 1 x 50mg i 100mg
upotreba 85mg/m² jednom u 2 nedelje, ili 130mg/m² jednom u tri nedelje
paralele Eloxatine, Oxaliplatin, Oxaliplatin "Ebewe", Sinoxal
- R03AC13 **Oxis Turbuhaler**, AstraZeneca *antiastmatik*
(formoterol fumarat)
- prašak za inhalaciju 60 x 4,5mcg/dozi i 9mcg/dozi
upotreba odrasli i deca iznad 6 godina: 1 - 2 inhalacije (akutni napad),
1 - 2 x 2 inhalacije (hronična primena)
paralele RespiLong
- C02AC05 **Physiotens**, Solvay Pharmaceuticals *antihipertenziv*
△ (moksonidin)
- film tabl. 28 x 0,2mg i 0,4mg
upotreba 0,2mg ujutro, po potrebi posle 3 nedelje povećati na 0,4mg ujutro ili 2 x 0,2mg, Max. pojedinačna doza 0,4mg, Max. dnevna doza 0,6mg
paralele Moxogamma

B01AE07 **Pradaxa**, Boehringer Ingelheim *oralni antikoagulans*
(*dabigatraneteksilat*)

kaps. tvrda 10, 30 i 60 x 75mg i 110mg

upotreba *prevencija venske tromboembolije: 110mg 1 - 4 sata posle hirurške intervencije, zatim 1 x dnevno 220mg (tokom 10 dana posle zamene kolena) ili (tokom 28 - 35 dana posle zamene kuka)*

C10AA03 (**pravastatin**) *hipolipemik*

Pralip, Sandoz (Lek Pharmaceuticals)

tabl. 30 i 90 x 20mg i 40mg

Pravapres, Sopharma

tabl. 30 x 10mg i 20mg

upotreba *lek se uzima u jednoj dozi uveče*

odrasli - hiperholesterolemija ili kombinovane hiperlipidemije: 10 - 40mg

- prevencija kardiovaskularne bolesti: 40mg

deca - porodična hiperholesterolemija: 10 - 20mg (8 - 13 godina),

10 - 40mg (14 - 18 godina)

paralele PravaCor

A02BA02 **Ranital**, PharmaSwiss *H₂ blokator*
(*ranitidin*)

film tabl. 20 x 150mg i 300mg

upotreba *odrasli: 2 x 150mg ili 300mg odjednom uveče tokom 4 - 8 nedelja (terapija ulkusa), 150mg uveče (sprečavanje recidiva ulkusa); 2 - 3 x 150mg, Max. 6g dnevno (Zollinger-Elisonov sindrom); 2 x 150mg ili 300mg odjednom uveče, izuzetno 4 x 150mg, tokom 8 - 12 nedelja (refluksni ezofagitis)*

deca: 2 x 2 - 4mg/kg, Max. 300mg dnevno (ulkus)

paralele Ranisan, Ranitidin, Ransana, Ulcodin, Ulcogut

M01AE01 **Rapidol**, PharmaSwiss *nesteroidni antireumatik*
(*ibuprofen*)

(Rp) film tabl. 30 x 400mg i 600mg

(BR) film tabl. 30 x 200mg

upotreba *uzima se posle jela*

odrasli: 0,8 - 1,6g dnevno podeljeno u više doza,

Max. 2,4 - 3,2g dnevno (kod reumatoidnog artritisa)

deca 6 meseci - 12 godina: 5 - 20mg/kg dnevno podeljeno u 4 - 5 doza (kao antipiretik),

Max. 40mg/kg (kod juvenilnog artritisa)

paralele Brufen, Ibuprofen, Nurofen, Spedifen, Upfen

B02BD02 (SZ) **Recombinate**, Baxter SA
(*oktokog alfa (koagulacioni faktor VIII - humani)*)

hemostatik

Recombinate 250

prašak za rastvor za inj. iv 1 x 250ij + 10ml rastvarača u špricu
(komplet BAXJECT II)

prašak za rastvor za inj. iv 1 x 250ij + 10ml rastvarača u špricu
(sterilna igla sa dva kraja za rekonstituciju)

Recombinate 500

prašak za rastvor za inj. iv 1 x 500ij + 10ml rastvarača u špricu
(komplet BAXJECT II)

prašak za rastvor za inj. iv 1 x 500ij + 10ml rastvarača u špricu
(sterilna igla sa dva kraja za rekonstituciju)

Recombinate 1000

prašak za rastvor za inj. iv 1 x 1000ij + 10ml rastvarača u špricu
(komplet BAXJECT II)

prašak za rastvor za inj. iv 1 x 1000ij + 10ml rastvarača u špricu
(sterilna igla sa dva kraja za rekonstituciju)

upotreba *doziranje je individualno*

paralele Kogenate

J07BH01 (Z) **Rotarix**, GlaxoSmithKline *vakcina protiv rotavirusa*
(*živa vakcina protiv gastroenteritisa izazvanog rotavirusom*)

prašak i rastvarač za oralnu suspenziju 1 x 1ml

upotreba *prva doza u 6-oj nedelji, druga doza za 4 nedelje (obe doze treba da budu od istog proizvođača, ne preporučuje se kombinovanje vakcina rotavirusa različitih proizvođača)*

C09CA01 **Sentor**, Gedeon Richter *antihipertenziv*
(*losartan kalijum*)

film tabl. 30 x 25mg, 50mg i 100mg

upotreba *1 x 50mg (25mg kod starijih od 75 godina),
po potrebi posle 4 nedelje povećati na 100mg dnevno*

paralele Cozaar, Erynorm, Lakea, Lorista, Losartan, Losartic, Lotar, Rasoltan

G04BE03 **Sildenafil**, Hemofarm *terapija erektilne disfunkcije*
(*sildenafilil*)

film tabl. 1 x 25mg, 50mg i 100mg

upotreba *25 - 100mg, 1 sat pre seksualnog odnosa (uzima se najviše jedna doza dnevno)*

paralele Viagra

- C10AA01 **Simvax**, Jadran Galenski Laboratorij *hipolipemik*
(*simvastatin*)
film tabl. 20 i 28 x 10mg, 20mg i 40mg
upotreba
hiperholesterolemija: 10mg odjednom uveče (početna doza), po potrebi povećavati u razmacima ne kraćim od 4 nedelje do Max. 80mg uveče
odjednom porodična homozigotna hiperholesterolemija: 40mg odjednom uveče ili 80mg dnevno u 3 podeljene doze, s tim što je večernja doza najveća
koronarna bolest: 20mg odjednom uveče (početna doza), po potrebi povećavati u razmacima ne kraćim od 4 nedelje do Max. 80mg uveče odjednom
paralele Cholipam, Hollesta, Simva Sandoz, Simvabel, Simvastatin, Simvastatin ICP, Simvor, Vasilip, Zocor
- C09BA03 **Skopryl plus**, Alkaloid *antihipertenziv*
(*lizinopril + hidrohlorotiazid*)
tabl. 30 x (20mg + 12,5mg)
upotreba 1 tabl. dnevno, uvek u isto vreme (najbolje ujutro)
paralele Iruzid, Lizinopril HCT, Lizopril H
- M01AE01 (BR) **Spedifen**, Zambon *nesteroidni antireumatik*
(*ibuprofen*)
tabl. 20 x 200mg
upotreba uzima se posle jela
odrasli i deca iznad 12 godina: 200 - 400mg na 4 - 6 sati, Max. 1,2g dnevno
paralele Brufen, Ibuprofen, Nurofen, Rapidol, Upfen
- R03BB04 **Spiriva Respimat**, Boehringer Ingelheim *antiastmatic*
(*tiotropium bromid*)
rastvor za inhalaciju 30 doza (60 potisaka po 2,5µg) **NOVI OBLIK I DOZA**
upotreba 1 x 2 udisaja, uvek u isto doba dana, pomoću Respimat inhalera
- G04CA02 **Tamosin**, Belupo *terapija hiperplazije prostate*
(*tamsulosin*)
kaps. tvrda sa modifikovanim oslobađanjem 30 x 0,4mg
upotreba 0,4mg dnevno posle jela
paralele Betamsal, Flosin, Tamsol, Tamsudil
- C02AC06 **Tenaxum**, Servier *antihipertenziv*
(*rilmidenin*)
tabl. 30 x 1mg
upotreba lek se uzima pre jela
1mg ujutro ako je potrebno posle mesec dana dozu povećati na 2 x 1mg (ujutro i uveče)

- J01DH51 (SZ) **Tienam**, Merck Sharp Dohme antibiotik
(imipenem natrijum + cilastatin natrijum)
 prašak za koncentrat za rastvor za inf. 10 x (500mg + 500mg) **NOVO
PAKOVANJE**
- N05AH03 **Treana**, Hemofarm neuroleptik
 ▲ *(olanzapin)*
 film tabl. 30 x 5mg i 10mg
upotreba odrasli: 1 x 10mg (početna doza), zatim zavisno od stanja bolesnika smanjiti na 5mg ili povećati do Max. 20mg
paralele Zalasta, Zyprexa
- C09BB05 **Triapin**, Chinoin Pharmaceuticals antihipertenziv
(felodipin + ramipril)
Triapin mite tabl. sa produženim oslobađanjem 28 x (2,5mg + 2,5mg)
Triapin tabl. sa produženim oslobađanjem 28 x (5mg + 5mg)
upotreba tabl. sa gutaju cele, ne smeju se deliti niti žvakati, uzimaju se nezavisno od hrane
 odrasli - **Triapin mite**: 1 tabl. dnevno Max. 2 tabl. dnevno
 - **Triapin**: 1 tabl. dnevno što je i Max dnevna doza
 deca: ne preporučuje se
- V08CA11 (Z) **Vasovist**, Bayer Schering Pharma kontrast za magnetnu
rezonancu
(gadofosveset)
 rastvor za inj. iv 1 x (244mg/ml) 10ml
upotreba odrasli: 0,12mg/kg bolusom tokom 30 sec.
 mlađi od 18 godina: ne preporučuje se
- L01XX32 (SZ) **Velcade**, Janssen Pharmaceutica citostatik
(bortezomib)
 prašak za rastvor za inj. 1 x 1mg **NOVA DOZA**
- N02AB03 § **Victanyl**, Novosis opiodni analgetik
 ▲ *(fentanil)*
 transdermalni flaster 5 x 1,25mg/5,25cm² (12µg/sat)
 transdermalni flaster 5 x 2,5mg/10,5cm² (25µg/sat)
 transdermalni flaster 5 x 5mg/21cm² (50µg/sat)
 transdermalni flaster 5 x 7,5mg/31,5cm² (75µg/sat)
 transdermalni flaster 5 x 10mg/42cm² (100µg/sat)
upotreba doze se određuju individualno i moraju se podešavati u regularnim intervalima
paralele Durogesic, Fentanyl Sandoz

B01AX06 (SZR) **Xarelto**, Bayer HealthCare *oralni antikoagulans*
(rivaroksaban)
film tabl. 10 i 30 x 10mg
upotreba
prevencija venske tromboembolije kod ugradnje veštačkog kuka i kolena: 1 x 10mg

N05AH03 **Zalasta Q Tab**, Krka *neuroleptik*
▲ (olanzapin)

NOVI OBLIK I DOZA

oralna disperzibilna tabl. 28 i 56 x 5mg, 7,5mg, 10mg, 15mg i 20mg
upotreba *oralna disperzibilna tabl. se stavlja direktno na jezik ili se prethodno rastvori u malo vode, soka, mleka ili kafe*
odrasli: 1 x 10mg (početna doza), zatim zavisno od stanja bolesnika smanjiti na 5mg ili povećati do Max. 20mg
paralele Treana, Zyprexa

PROMENA IMENA

Loartroxy, Cipla (*novo ime*) **za Meloksicam**, Cipla
Lendacin, Sandoz (*novo ime*) **za Megion**, Sandoz

LEKOVI KOJE TREBA BRISATI IZ REGISTRA

Cefasel, Cefak (PREŠAO U DIJETETIKU)
Celebrex, Pfizer
Dicynone, Sandoz
Hibideks DAP, Galenika
Klosterfrau Sedinal, Klosterfrau
Ranitic, Sandoz (Salutas Pharma)
Tauredon, Nycomed

